dibus suis terram Venesini et totam aliam terram 

quam in Imperio, sive in regno Arelatensi et Vien

nensi, ipse vel antecessores sui ab Imperio habere 

et tenere consueverunt, videlicet, civitates, castra, 

villas cum plena jurisdictione, cum omnibus feodis 

et solitis pedagiis, usaticis et saunariis in ydiomate 

ipso, que latine saline dicuntur, et cum omnibus 

aliis justiciis, juribus et pertinentiis ejusdem terre; 

restituentes eumdem comitem in pristinam digni

tatem marchionatus Provincie quam antecessores 

sui similiter habuerunt ; statuentes et imperiali 

edicto firmiter injungentes ut nulla omnino persona, 

alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, dictum 

comitem vel heredes suos de predictis omnibus, sub 

pena mille librarum auri puri, impedire seu moles-

tare présumât, medietatem cujus camere nostre et 

aliam medietatem passis injuriam persolvendam 

decrevimus ab eo vel ab hiis qui contra hujus 

majestatis nostre edictum fuerint ausu temerario 

2414 Haguenau. 1235. Décembre. 

Diploma Frederici II imperatoris quo Raimundum, 
comitem Tolosanum, superiorem dominum Insulœ, 
Carpentoratis et quorumdatn castrorum constituit. 

( J . 3 0 9 . — T o u l o u s e , V , n ° 1 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . = J . 2 7 7 . — 

D a u p b i n é , I , n ° 1 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Fredericus secundus, divina favente clemencia 

Romanorum imperator semper Augustus, Jérusalem 

et Sicilie rex. — Si dilectorum fidelium nostrorum 

supplicationes, et eorum precipue quos et grate 

devotionis affectus et servicia gratiora in conspectu 

nostre celsitudinis recomendant, admittimus libera-

liter et clementer, eo nostris et Imperii utilitatibus 

consultius providemus quo, quod uni de innata in-

pendimus gratia , ad plures transfunditur per exem-

plum, et sic multos ad nostram et Imperii devo

tionem per liberalitatis desteram evocamus. — I n d e 

est quod nos attendéntes sinceram et puram devo

tionem quam R. (Raimundus), illustris cornes Tho

losanus, dilectus, affinis et fidelis noster, erga excel-

lenciam nostram habet, nec non grata satis et 

accepta servicia que nobis et Imperio dévote pres-

titit hactenus et prestare poterit in antea gratiora, 

de munificentie nostre grat ia, qua benemeritos 

fidèles nostros bénigne semper et favorabiliter con-

suevimus prévenue , donamus et concedimus sibi et 

heredibus suis perpetuo in vassallos dominos ville 

Ynsule, civitatis Carpentoratis, castri de Interaquis, 

ville Quadarosse, castri de Nometamiis, castri Petre-

lapte, et castri de Intercalliis, et ut in eis plenam 

jurisdictionem debeat exercere, quam ipsi et here

dibus suis de nostra duximus gratia concedendam ; 

mandantes ut tam ipsi domini dictorum locorum 

quam heredes sui nominato comiti et heredibus suis, 

tanquam dominis eorum, in omnibus de cetero 

respondeant et intendant, salvo dominio et jure 

nostro et Imperii principali. — Statuimus igitur et 

presentis privilegii autoritate mandamus quatenus 

nulla persona, alta vel humilis, ecclesiastica vel 

mundana, dictum comitem vel heredes suos contra 

hujus privilegii nostri tenorem, ausu temerario 

super predictis impetere vel gravare présumât. Quod 

qui presu[m]pserit, centum libras auri puri pena 

plectatur, medietate camere nostre et reliqua me

dietate passis injuriam persolvemla. — Ad hujus 

autem donationis et concessionis nostre memoriam 

et robur perpetuo valiturum, presens privilegium 

inde fieri et majestatis nostre sigillo jussimus com

muniri. — Hujus rei testes sunt : [Theodericus] 

Treverensis archiepiscopus; [Bernoinus] episcopus 

Vivariensis; [Otto] dux Bawarie, palatinus cornes 

Reni ; [Matheus] dux Lothoringie; [Henricus] dux 

Brabantie; [Henricus] dux de L imburg ; [Herman

nus] marchio de Baden ; [Conradus] burgravius de 

Nucremberc; A . (Aimarus) de Pictavia, cornes Va -

presumptores. — Ut autem hec nostra donatio, 

concessio et confirmatio robur obtineat perpétue 

firmitatis, ad futuram memoriam, presens privi le

gium fieri et bulla aurea, tipario nostre majestatis 

impressa, jussimus communiri. — Hujus autem rei 

testes sunt : [Theodcricus] Treverensis archiepi

scopus; [Bernoinus] episcopus Vivariensis; [Otto] 

dux Bawarie cornes palatinus Béni ; [Matheus] dux 

Lothoringie; [Henricus] dux Brabantie; [Henricus] 

dux de L imburg; [Hermannus] marchio de Baden ; 

[Conradus] burgravius de Nuorimberg ; A . (Aima-

rus) de Pictavia, cornes Valentinus ; D. de Borcha-

guis ; B. de Aioara ; V . de Banasta; W . de Navis, 

et alii quamplures. 

Signum domini Friderici secundi, Dei gratia invic-

tissimi Romanorum imperatoris semper Augusti 

[/OCMS monogrammatis], Jérusalem et Sicilie régis. 

Acta sunt hec anno Dominice incarnationis 

millesimo ducentesimo tricesimo quinto, mense de

cembri, none indictionis, imperante domino nostro 

Friderico secundo, Dei gratia serenissimo Romano

rum imperatore semper Augusto, Jérusalem et Sicilie 

rege, anno imperii ejus septimo decimo, regni 

Jérusalem undecimo, regni vero Sicilie tricesimo